
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.02.2019 № 25-л

О закреплении
образовательных организаций 
за территориями Еловского 
муниципального района на 2019 
год

В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. № 32 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего, среднего общего образования»

администрация Еловского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить подведомственные муниципальные образовательные 

организации, реализующие программы начального общего, основного общего, 
среднего общего образования за территориями Еловского муниципального района 
на 2019 год, в соответствии с Перечнем, прилагаемым к настоящему 
Постановлению.

2. Настоящее Постановление обнародовать в порядке, установленном 
Уставом муниципального образования «Еловский муниципальный район» и 
разместить на официальном сайте Еловского муниципального района в сети 
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2019 г.

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заведующего 
отделом образования администрации Еловского муниципального района 
Пономареву В.Н.

Елава муниципального района -  
глава администрации Еловского 
муниципального района А.А. Чечкин



2

Приложение 
к Постановлению 
администрации Еловского 
муниципального района 
от 11.02.2019 № 25-и

ПЕРЕЧЕНЬ
подведомственных муниципальных образовательных организаций, 

реализующих программы начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, закрепленных за территориями Еловского

муниципального района

№
п/п

Наименование общеобразовательной 
организации

Перечень населенных пунктов, 
расположенных на территории 

Еловского муниципального 
района, за которыми закреплены 

образовательные организации
1 МОУ «Начальная школа - детский 

сад № 3 с. Елово»

МОУ «Еловская средняя 
общеобразовательная школа»

- с. Елово;
- д. Березовка;
- д. Барановка;
- д. Кресты;
- д. Неволино;
- п. Фаор;
- д. Сивяки

2 МОУ «Дубровская средняя 
общеобразовательная школа»

- д. Шульдиха;
- с. Дуброво;
- д. Зоново;
- д. Плишкино;
- д. Паньково

3 МОУ «Сугановская средняя 
общеобразовательная школа»

- с. Суганка;
- с. Нижняя Барда;
- д. Куштомак;
- д. Ятыш;
- д. Чулпанышка

4 МОУ «Брюховская основная 
общеобразовательная школа»

- с. Брюхово;
- д. Мичура;
- д. Прохорята;
- д. Еородище;
- д. Булында;
- д. Батуи

5 МОУ «Плишкаринская основная 
общеобразовательная школа»

- с. Плишкари;
- д. Тойкино

6 МОУ «Малоусинская основная 
общеобразовательная школа»

- с. Малая Уса;
- д. Шумово;



3

- д. Шубино;
- д. Кашкалак;
- д. Свобода

7 МОУ «Калиновская основная - с. Калиновка;
общеобразовательная школа» - д. Сосновка;

- д. Малая Талица
8 МОУ «Крюковская основная - с. Крюково;

общеобразовательная школа» - д. Норочье
9 МОУ «Осиновская основная - с. Осиновик;

общеобразовательная школа» - д. Дружная;
- д. Средняя;
- д. Кижи


